
 

Raadsbesluitnr. D.026738  

Datum vergadering 
gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Besluitnummer 

16 april 2019 [nummer voorstel] D.026738  
Z.009115 

 
 
Onderwerp Verzelfstandiging Burense voetbalverenigingen (BVV) 
 
 
 
 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 maart 2019; 
 
 
besluit: 
 
1. In te stemmen met de verzelfstandiging van de acht Burense voetbalverenigingen (BVV) op 

basis van het afsprakenkader op pagina 11 van de bij dit besluit als bijlage 1 gevoegde “Notitie 
verzelfstandiging Burense voetbalverenigingen”. 

2. Jaarlijks een bedrag van € 164.000,- beschikbaar te stellen aan de BVV voor renovaties en 
onderhoud van de sportvelden (€ 140.000) en structureel groenonderhoud (€ 24.000). 

a. Voor € 140.000 is dekking aanwezig in de meerjarenbegroting 2019-2022. De dekking 
van € 24.000 te betrekken bij de kadernota 2020.   

3. Incidenteel een bedrag van € 110.000, - beschikbaar te stellen aan de BVV voor opstartkosten 
van de koepel en KIWA-inspecties (€ 60.000) en wegwerken achterstallig onderhoud (€ 50.000). 

a. de eenmalige kosten van € 110.000,- te dekken uit de reserve ‘Maatschappelijke 
investeringen’. Na deze onttrekking de reserve op te heffen. 

 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van   
 
De griffier,                        De voorzitter, 
 
 
G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc  
 
 


